

**Protokół nr 19/19
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji,
które odbyło się w dniu 11 grudnia 2019 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.10 Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Maciej Patela. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Maciej Patela dokonał podsumowania pracy komisji w 2019 roku.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przeprowadziła dyskusje w tej sprawie oraz na temat pracy Rady Miejskiej w Mosinie, a także na temat planów dotyczących dokonania zmian w Statucie Gminy Mosina i związanych z tym propozycji zmiany liczby komisji i zakresu ich działań.

Następnie członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przedstawili swoją opinię na temat współpracy Gminy Mosina z Radą Miejską w Mosinie.

Radny Dominik Michalak wskazał, iż w jego ocenie niezbędne jest przeprowadzanie przez Gminę spotkań konsultacyjno-informacyjnych z mieszkańcami gminy Mosina.

Radny Łukasz Kasprowicz odniósł się do wypowiedzi radnego Dominika Michalaka, jednocześnie wyraził swoją opinię na temat współpracy Gminy z Radą Miejską w Mosinie oraz na temat działań Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu w zakresie promocji, podkreślając przy tym, iż referat pomimo stosownego wniosku nie przedstawił założonych celów na rok 2020. Ponadto wskazał, iż w jego ocenie Referat Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu w sposób niewystarczający ustosunkowuje się do złożonych przez radnych zapytań oraz wniosków.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek odniosła się do wypowiedzi radnego Łukasza Kasprowicza, jednocześnie przedstawiła zadania z zakresu promocji realizowane przez Referat Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu, odnosząc się przy tym do zabezpieczonych na ten cel środków finansowych w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020. Ponadto wyraziła swoją opinię na temat gadżetów promujących Gminę Mosina oraz na temat realizacji przez Referat Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu wniosków radnych Rady Miejskiej w Mosinie, dotyczących działań promocyjnych. Następnie w związku z prośbą radnego Marcina Ługawiaka, wyraziła swoją opinię na temat planowanych zmian w Statucie Gminy Mosina w zakresie zwiększenia liczby komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie.

W trakcie tej wypowiedzi, Salę Posiedzeń opuścił radny Dominik Michalak, a więc od tej chwili Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji obradowała w trzyosobowym składzie.

Prowadzący obrady Maciej Patela wyraził swoją opinię na temat funkcjonowania Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

W trakcie tej wypowiedzi, na Salę Posiedzeń przybyła radna Jolanta Szymczak, a więc od tej chwili Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji obradowała w czteroosobowym składzie.

Radny Łukasz Kasprowicz oraz radna Elżbieta Jarecka odnieśli się do wypowiedzi Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anny Balcerek-Kałek.

Przewodniczący obrad Maciej Patela wskazał, iż wstępny plan pracy komisji na rok 2020 został przekazany członkom komisji, podkreślając przy tym, iż jest on uzależniony od podjętych decyzji w zakresie planowanych zmian w Statucie Gminy Mosina.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mosina na rok szkolny 2019-2020, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przeprowadziła wraz z gośćmi dyskusję na temat ww. projektu uchwały, w trakcie której omówiono między innymi sposób ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mosina na rok szkolny 2019-2020, wskazano na możliwe sposoby jej ustalenia oraz omówiono obowiązki Gminy, jakie wynikają z ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. *Prawo Oświatowe* dotyczące zapewnienia przez Gminę transportu dla dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie o kształceniu specjalnym, do najbliższej lub wskazanej przez rodziców szkoły.

Prowadzący obrady Maciej Patela wskazał, iż z uwagi na brak kworum komisja nie może zaopiniować omówionego projektu uchwały.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Łukasza Kasprowicza dotyczące możliwości zmiany logo Gminy Mosina.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przeprowadziła wraz z gośćmi dyskusję na temat ewentualnej zmiany logo Gminy Mosina.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Łukasza Kasprowicza dotyczące wskazania, na jakim etapie są plany dotyczące dowozów dzieci do szkoły autobusami liniowymi. Jednocześnie ustosunkował się do wypowiedzi radnego Łukasza Kasprowicza dotyczącej braku działań ze strony Gminy w zakresie powołania nowego Prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie.

Radna Elżbieta Jarecka wskazała, jak wygląda procedura powołania nowego Prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Łukasza Kasprowicza dotyczące wskazania, czy od 15 listopada br. dokonano zmian w rozkładzie jazdy autobusów.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przeprowadziła wraz z gośćmi dyskusję na temat zmian w rozkładzie jazdy autobusów, sposobu ich ustalania oraz skali dochodów Gminy z tytułu tych przejazdów.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.25.

protokołowała
Anita Cwiklińska
Anita Cwiklińska

przewodniczył
Maciej Patela
Maciej Patela